2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     15.11.2019 г. № _825
        п. Дубровка

О нормативных затратах на обеспечение функций

органов местного самоуправления Дубровского района,

в том числе подведомственных им
казенных учреждений
В соответствии с п.4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации Дубровского района от 04 июня 2019 года № 412 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Дубровский район», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 18 июня 2019 года №452 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Дубровского района, подведомственными указанным органам казенным учреждениям и бюджетным учреждениям отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,
ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубровского района, в том числе подведомственных им казённых учреждений, согласно приложению.
2. Применять нормативные затраты на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубровского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений   при формировании обоснования бюджетных ассигнований бюджета района на закупки товаров, работ, услуг при формировании проекта бюджета района для обоснования объекта и (или) объектов закупки, включенных в план закупок

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официально опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» (www.admdubrovka.ru) и в единой информационной системе в сфере закупок.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

Дубровского района                                                                                         С.Н.Ефименко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации района от «____»______2019 №_____
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубровского района,
 в том числе подведомственных им казённых учреждений.
Нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных органов Дубровского района, в том числе подведомственных им казённых учреждений.   (далее - Нормативные затраты) определяются в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Дубровского района, в том числе подведомственных им казённых учреждений, утвержденными постановлением администрации Дубровского района от 18.06.2019 № 453 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубровского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений».

        При определении нормативных затрат используется показатель штатной численности сотрудников органов местного самоуправления Дубровского района - 58 человек.

При определении нормативных затрат применяются нормативы, установленные настоящим приложением, а именно нормативы:

- количества абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи;

- цены услуг подвижной связи с учетом нормативов, предусмотренных приложением N 1 к Методике;

- количества SIM-карт;

- цены и количества принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники);

- количества и цены средств подвижной связи с учетом нормативов, предусмотренных приложением N 1 к Методике;

- количества и цены планшетных компьютеров;

- количества и цены носителей информации;

-количества и цены расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов (оргтехники);

- перечня периодических печатных изданий и справочной литературы;

-количества и цены транспортных средств с учетом нормативов, предусмотренных приложением N 1 к Методике;
- количества и цены мебели;

- количества и цены канцелярских принадлежностей;

- количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей;

- количества и цены материальных запасов для нужд гражданской обороны;

- иных товаров и услуг.

1. Затраты на оплату услуг подвижной связи рассчитываются по формуле, определенной п.3 Методике исходя из одного номера абонентской станции и расходов на услуги связи в месяц в соответствии с нормативом, установленным приложением №1 к Методике.

2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) определяются в соответствии с п.19 Методики с учетом нормативов согласно Приложению 1 к Нормативным затратам.

3. Затраты на приобретение средств подвижной связи рассчитываются по нормативам, установленным приложением №1 к Методике.

4. Затраты на приобретение планшетных компьютеров определяются в соответствии с п.21 Методики с учетом нормативов согласно Приложению 2 к Нормативным затратам.

        5. Затраты на приобретение носителей информации определяются согласно п.25 Правил с учетом нормативов согласно Приложению 3 к Нормативным затратам.
6.  Затраты на приобретение расходных материалов для оргтехники определяются согласно п.27 Методики с учетом нормативов согласно Приложению 4 к Нормативным затратам.

7. Затраты на приобретение периодических печатных изданий и справочной литературы определяются с учетом перечня согласно Приложению 5 к Нормативным затратам.

8. Затраты на приобретение мебели определяются согласно п.78 Методики с учетом нормативов согласно Приложению 6 к Нормативным затратам.

9. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей определяются согласно п.82 Методики с учетом нормативов согласно Приложению 7 к Нормативным затратам.

10. Затраты на приобретение бытовой техники, специальных средств определяются согласно п.п.55,84 Правил с учетом нормативов согласно Приложению 8 к Нормативным затратам.
11. Затраты на приобретение транспортных средств определяется согласно п.77 Методики с учетом нормативов установленным приложением №2 к Методике.

12. Затраты на передачу данных с использованием сети «Интернет» и услуги Интернет-провайдером для планшетных компьютеров определяются согласно п.4 Методики с учетом нормативов согласно Приложению 10 к Нормативным затратам.